
Ⅳ 参 議 院 比 例 代 表 選 出 議 員 選 挙

平 成 ２ ８ 年 ６ 月 ２ ２ 日 公 示

平 成 ２ ８ 年 ７ 月 １ ０ 日 執 行



１ 参議院比例代表選出議員選挙名簿届出政党等一覧表

受付 政 党 そ の 他 の 略 称 事 務 所 所 在 地 代表者氏名 名簿登載

順位 政治団体の名称 者 数

１ 社会民主党 社民党 東京都千代田区永田町２－４－３永田町ビル 吉田 忠智 ７
しやかいみんしゆとう しゃみんとう

７階

２ 国民怒りの声 怒り 東京都港区新橋２－16－１ニュー新橋ビル70 小林 節 10
こくみんいか こえ いか

4－Ｂ

３ おおさか維新の会 維新 大阪府大阪市中央区島之内１－17－16 三栄 松井 一郎 18
い しん かい い しん

長堀ビル

４ 公明党 公明 東京都新宿区南元町17番地 山口 那津男 17
こうめいとう こうめい

５ 日本共産党 共 産 党 東京都渋谷区千駄ヶ谷４丁目26番７号 志位 和夫 42
にほんきょうさんとう きょうさんとう

６ 幸福実現党 幸福 東京都港区赤坂２丁目10－８ 釈 量子 ２
こうふくじつげんとう こうふく

７ 自由民主党 自民党 東京都千代田区永田町１丁目11番23号 安倍 晋三 25
じゆうみんしゅとう じみ んとう

８ 新党改革 改革 東京都港区赤坂２－８－15オリエントニュー 荒井 広幸 ９
しんとうかいかく かいかく

赤坂202

９ 日本のこころを大 日本 東京都千代田区永田町一丁目11番28号クリム 中山 恭子 ５
につぽん たい につぽん

切にする党 ゾン永田町ビル６Ｆ
せつ とう

10 生活の党と山本太 生活の党と 東京都千代田区麹町４丁目５番６号麹町森永 小沢 一郎 ５
せいかつ とう やまもと た せい かつ とう

郎となかまたち 山本太郎 ビル４階
ろう やまもと た ろう

11 民進党 民進 東京都千代田区永田町一丁目11番１号 三宅 岡田 克也 22
みんしんとう みんしん

坂ビル

12 支持政党なし 支持なし 東京都大田区蒲田４丁目22番２号 佐野 秀光 ２
し じ せいとう し じ
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(1)投票状況に関する調(在外投票含む)

(A) (B) (C)=(A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

那 覇 市 124,196 135,907 260,103 68,235 75,845 144,080 55,961 60,062 116,023 54.94 55.81 55.39

宜野湾市 36,467 39,535 76,002 20,520 22,965 43,485 15,947 16,570 32,517 56.27 58.09 57.22

石 垣 市 19,179 19,360 38,539 9,130 9,226 18,356 10,049 10,134 20,183 47.60 47.65 47.63

浦 添 市 42,350 45,924 88,274 23,299 25,529 48,828 19,051 20,395 39,446 55.02 55.59 55.31

名 護 市 24,172 24,924 49,096 13,406 13,994 27,400 10,766 10,930 21,696 55.46 56.15 55.81

糸 満 市 23,586 23,474 47,060 11,946 11,854 23,800 11,640 11,620 23,260 50.65 50.50 50.57

沖 縄 市 51,796 57,052 108,848 26,818 29,807 56,625 24,978 27,245 52,223 51.78 52.25 52.02

豊見城市 23,178 24,542 47,720 12,683 13,511 26,194 10,495 11,031 21,526 54.72 55.05 54.89

うるま市 47,779 48,470 96,249 24,684 25,361 50,045 23,095 23,109 46,204 51.66 52.32 52.00

宮古島市 21,561 22,103 43,664 9,644 9,218 18,862 11,917 12,885 24,802 44.73 41.70 43.20

南 城 市 17,251 17,251 34,502 10,030 10,197 20,227 7,221 7,054 14,275 58.14 59.11 58.63

小　  計 431,515 458,542 890,057 230,395 247,507 477,902 201,120 211,035 412,155 53.39 53.98 53.69

国 頭 村 2,147 2,049 4,196 1,267 1,182 2,449 880 867 1,747 59.01 57.69 58.37

大宜味村 1,436 1,331 2,767 871 795 1,666 565 536 1,101 60.65 59.73 60.21

東    村 879 727 1,606 577 488 1,065 302 239 541 65.64 67.13 66.31

今帰仁村 4,038 3,922 7,960 2,281 2,163 4,444 1,757 1,759 3,516 56.49 55.15 55.83

本 部 町 5,749 5,601 11,350 3,051 2,925 5,976 2,698 2,676 5,374 53.07 52.22 52.65

恩 納 村 4,365 4,216 8,581 2,260 2,181 4,441 2,105 2,035 4,140 51.78 51.73 51.75

宜野座村 2,264 2,316 4,580 1,418 1,429 2,847 846 887 1,733 62.63 61.70 62.16

金 武 町 4,340 4,556 8,896 2,552 2,637 5,189 1,788 1,919 3,707 58.80 57.88 58.33

伊 江 村 1,992 1,953 3,945 1,089 973 2,062 903 980 1,883 54.67 49.82 52.27

小　  計 27,210 26,671 53,881 15,366 14,773 30,139 11,844 11,898 23,742 56.47 55.39 55.94

読 谷 村 15,668 16,377 32,045 8,619 9,085 17,704 7,049 7,292 14,341 55.01 55.47 55.25

嘉手納町 5,251 5,638 10,889 2,870 3,111 5,981 2,381 2,527 4,908 54.66 55.18 54.93

北 谷 町 10,380 11,769 22,149 5,686 6,335 12,021 4,694 5,434 10,128 54.78 53.83 54.27

北中城村 6,278 6,920 13,198 3,634 3,975 7,609 2,644 2,945 5,589 57.88 57.44 57.65

中 城 村 7,956 7,983 15,939 4,411 4,547 8,958 3,545 3,436 6,981 55.44 56.96 56.20

西 原 町 13,871 13,857 27,728 8,052 8,468 16,520 5,819 5,389 11,208 58.05 61.11 59.58

小　  計 59,404 62,544 121,948 33,272 35,521 68,793 26,132 27,023 53,155 56.01 56.79 56.41

与那原町 7,020 7,638 14,658 3,962 4,463 8,425 3,058 3,175 6,233 56.44 58.43 57.48

南風原町 13,872 14,597 28,469 7,876 8,506 16,382 5,996 6,091 12,087 56.78 58.27 57.54

渡嘉敷村 309 254 563 217 166 383 92 88 180 70.23 65.35 68.03

座間味村 398 340 738 288 233 521 110 107 217 72.36 68.53 70.60

栗 国 村 344 271 615 200 125 325 144 146 290 58.14 46.13 52.85

渡名喜村 190 156 346 127 81 208 63 75 138 66.84 51.92 60.12

南大東村 588 413 1,001 417 270 687 171 143 314 70.92 65.38 68.63

北大東村 259 199 458 183 138 321 76 61 137 70.66 69.35 70.09

伊平屋村 542 453 995 338 286 624 204 167 371 62.36 63.13 62.71

伊是名村 658 576 1,234 422 363 785 236 213 449 64.13 63.02 63.61

久米島町 3,527 3,144 6,671 1,925 1,664 3,589 1,602 1,480 3,082 54.58 52.93 53.80

八重瀬町 11,665 12,040 23,705 6,337 6,663 13,000 5,328 5,377 10,705 54.32 55.34 54.84

小　  計 39,372 40,081 79,453 22,292 22,958 45,250 17,080 17,123 34,203 56.62 57.28 56.95

多良間村 455 379 834 287 195 482 168 184 352 63.08 51.45 57.79

小　  計 455 379 834 287 195 482 168 184 352 63.08 51.45 57.79

竹 富 町 1,783 1,646 3,429 1,141 1,084 2,225 642 562 1,204 63.99 65.86 64.89

与那国町 629 575 1,204 427 404 831 202 171 373 67.89 70.26 69.02

小　  計 2,412 2,221 4,633 1,568 1,488 3,056 844 733 1,577 65.01 67.00 65.96

県 市 部 計 431,515 458,542 890,057 230,395 247,507 477,902 201,120 211,035 412,155 53.39 53.98 53.69

郡 部 計 128,853 131,896 260,749 72,785 74,935 147,720 56,068 56,961 113,029 56.49 56.81 56.65

計 県 合 計 560,368 590,438 1,150,806 303,180 322,442 625,622 257,188 267,996 525,184 54.10 54.61 54.36

市
　
　
部

区分

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

国
　
　
頭
　
　
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡

投  票  者  数 棄  権  者  数

   (B)/(A)×100(%)

２　投　票　結　果　に　関　す　る　調

投  票  率選挙当日有権者数
市町村名
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（2）在外投票の状況に関する調

(A) (B) (C)=(A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

那 覇 市 169 276 445 166 276 442 13 26 39 153 250 403 7.83 9.42 8.82

宜野湾市 48 88 136 48 87 135 4 5 9 44 82 126 8.33 5.75 6.67

石 垣 市 10 13 23 10 14 24 1 1 2 9 13 22 10.00 7.14 8.33

浦 添 市 32 64 96 32 64 96 5 6 11 27 58 85 15.63 9.38 11.46

名 護 市 185 190 375 185 190 375 8 6 14 177 184 361 4.32 3.16 3.73

糸 満 市 72 90 162 72 90 162 2 2 4 70 88 158 2.78 2.22 2.47

沖 縄 市 77 133 210 77 133 210 4 13 17 73 120 193 5.19 9.77 8.10

豊見城市 22 31 53 22 31 53 1 1 2 21 30 51 4.55 3.23 3.77

うるま市 178 237 415 178 237 415 8 7 15 170 230 400 4.49 2.95 3.61

宮古島市 8 24 32 8 24 32 0 1 1 8 23 31 0.00 4.17 3.13

南 城 市 148 152 300 148 152 300 3 3 6 145 149 294 2.03 1.97 2.00

小　  計 949 1,298 2,247 946 1,298 2,244 49 71 120 897 1,227 2,124 5.18 5.47 5.35

国 頭 村 26 22 48 26 22 48 3 0 3 23 22 45 11.54 0.00 6.25

大宜味村 24 35 59 24 35 59 1 2 3 23 33 56 4.17 5.71 5.08

東    村 20 16 36 20 16 36 1 0 1 19 16 35 5.00 0.00 2.78

今帰仁村 66 91 157 65 90 155 1 3 4 64 87 151 1.54 3.33 2.58

本 部 町 46 76 122 46 76 122 1 2 3 45 74 119 2.17 2.63 2.46

恩 納 村 19 30 49 19 30 49 1 2 3 18 28 46 5.26 6.67 6.12

宜野座村 31 32 63 31 32 63 2 0 2 29 32 61 6.45 0.00 3.17

金 武 町 24 34 58 24 34 58 4 2 6 20 32 52 16.67 5.88 10.34

伊 江 村 8 6 14 8 6 14 0 0 0 8 6 14 0.00 0.00 0.00

小　  計 264 342 606 263 341 604 14 11 25 249 330 579 5.32 3.23 4.14

読 谷 村 50 62 112 50 62 112 4 5 9 46 57 103 8.00 8.06 8.04

嘉手納町 12 22 34 12 22 34 1 1 2 11 21 32 8.33 4.55 5.88

北 谷 町 9 32 41 9 32 41 1 1 2 8 31 39 11.11 3.13 4.88

北中城村 39 57 96 38 57 95 0 2 2 38 55 93 0.00 3.51 2.11

中 城 村 134 163 297 134 163 297 4 2 6 130 161 291 2.99 1.23 2.02

西 原 町 49 59 108 49 59 108 6 3 9 43 56 99 12.24 5.08 8.33

小　  計 293 395 688 292 395 687 16 14 30 276 381 657 5.48 3.54 4.37

与那原町 22 30 52 22 30 52 1 3 4 21 27 48 4.55 10.00 7.69

南風原町 24 28 52 24 28 52 0 2 2 24 26 50 0.00 7.14 3.85

渡嘉敷村 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 - 0.00 0.00

座間味村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

栗 国 村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

渡名喜村 1 2 3 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00

南大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

北大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

伊平屋村 2 1 3 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00

伊是名村 2 3 5 2 3 5 1 0 1 1 3 4 50.00 0.00 20.00

久米島町 2 16 18 2 16 18 0 3 3 2 13 15 0.00 18.75 16.67

八重瀬町 56 75 131 56 75 131 1 1 2 55 74 129 1.79 1.33 1.53

小　  計 109 156 265 109 156 265 3 9 12 106 147 253 2.75 5.77 4.53

多良間村 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100.00 - 100.00

小　  計 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100.00 - 100.00

竹 富 町 4 6 10 4 6 10 1 1 2 3 5 8 25.00 16.67 20.00

与那国町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

小　  計 4 6 10 4 6 10 1 1 2 3 5 8 25.00 16.67 20.00

県 市 部 計 949 1,298 2,247 946 1,298 2,244 49 71 120 897 1,227 2,124 5.18 5.47 5.35

郡 部 計 671 899 1,570 669 898 1,567 35 35 70 634 863 1,497 5.23 3.90 4.47

計 県 合 計 1,620 2,197 3,817 1,615 2,196 3,811 84 106 190 1,531 2,090 3,621 5.20 4.83 4.99

市
　
　
部

区分

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

中
　
　
頭
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

市町村名
投  票  率

   (B)/(A)×100(%)

選挙当日有権者数在外選挙人名簿登録者数

（平成28年6月21日登録）

投  票  者  数 棄  権  者  数
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(3)仮投票に関する調

受理したもの 受理しなかったもの

那 覇 市 0 0 0

宜野湾市 0 0 0

石 垣 市 0 0 0

浦 添 市 0 0 0

名 護 市 0 0 0

糸 満 市 0 0 0

沖 縄 市 0 0 0

豊見城市 0 0 0

うるま市 0 0 0

宮古島市 0 0 0

南 城 市 0 0 0

小　  計 0 0 0

国 頭 村 0 0 0

大宜味村 0 0 0

東    村 0 0 0

今帰仁村 0 0 0

本 部 町 0 0 0

恩 納 村 0 0 0

宜野座村 0 0 0

金 武 町 0 0 0

伊 江 村 0 0 0

小　  計 0 0 0

読 谷 村 0 0 0

嘉手納町 0 0 0

北 谷 町 0 0 0

北中城村 0 0 0

中 城 村 0 0 0

西 原 町 0 0 0

小　  計 0 0 0

与那原町 0 0 0

南風原町 0 0 0

渡嘉敷村 0 0 0

座間味村 0 0 0

栗 国 村 0 0 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 0 0 0

伊平屋村 0 0 0

伊是名村 0 0 0

久米島町 0 0 0

八重瀬町 0 0 0

小　  計 0 0 0

多良間村 0 0 0

小　  計 0 0 0

竹 富 町 0 0 0

与那国町 0 0 0

小　  計 0 0 0

市 部 計 0 0 0

郡 部 計 0 0 0

県 合 計 0 0 0

県
計

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡

市
　
　
部

区分

受理、不受理による内訳

市町村名 総数
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(4)点字投票に関する調

有効 無効

那 覇 市 0 0 0

宜野湾市 5 5 0

石 垣 市 0 0 0

浦 添 市 1 1 0

名 護 市 2 2 0

糸 満 市 1 1 0

沖 縄 市 7 7 0

豊見城市 1 1 0

うるま市 4 4 0

宮古島市 0 0 0

南 城 市 2 2 0

小　  計 23 23 0

国 頭 村 0 0 0

大宜味村 0 0 0

東    村 0 0 0

今帰仁村 0 0 0

本 部 町 2 2 0

恩 納 村 0 0 0

宜野座村 0 0 0

金 武 町 0 0 0

伊 江 村 0 0 0

小　  計 2 2 0

読 谷 村 0 0 0

嘉手納町 1 1 0

北 谷 町 2 2 0

北中城村 0 0 0

中 城 村 1 1 0

西 原 町 4 4 0

小　  計 8 8 0

与那原町 1 1 0

南風原町 11 11 0

渡嘉敷村 0 0 0

座間味村 0 0 0

栗 国 村 0 0 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 0 0 0

伊平屋村 0 0 0

伊是名村 0 0 0

久米島町 0 0 0

八重瀬町 6 6 0

小　  計 18 18 0

多良間村 0 0 0

小　  計 0 0 0

竹 富 町 0 0 0

与那国町 0 0 0

小　  計 0 0 0

県 市 部 計 23 23 0

郡 部 計 28 28 0

計 県 合 計 51 51 0

八
重
山
郡

宮
古
郡

市
　
　
部

中
　
　
頭
　
　
郡

内訳
総数市町村名

国
　
　
頭
　
　
郡

区分

島
　
　
尻
　
　
郡
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(5)代理投票に関する調

那 覇 市 412 296 116

宜野湾市 59 36 23

石 垣 市 89 71 18

浦 添 市 95 71 24

名 護 市 104 85 19

糸 満 市 55 43 12

沖 縄 市 97 62 35

豊見城市 26 16 10

うるま市 156 110 46

宮古島市 67 41 26

南 城 市 76 58 18

小    計 1,236 889 347

国 頭 村 6 1 5

大宜味村 15 11 4

東    村 9 5 4

今帰仁村 15 13 2

本 部 町 36 26 10

恩 納 村 12 2 10

宜野座村 7 3 4

金 武 町 13 10 3

伊 江 村 25 25 0

小    計 138 96 42

読 谷 村 39 26 13

嘉手納町 10 6 4

北 谷 町 5 3 2

北中城村 15 11 4

中 城 村 20 16 4

西 原 町 26 20 6

小    計 115 82 33

与那原町 10 2 8

南風原町 25 16 9

渡嘉敷村 0 0 0

座間味村 0 0 0

栗 国 村 1 1 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 0 0 0

伊平屋村 6 5 1

伊是名村 17 17 0

久米島町 21 18 3

八重瀬町 29 20 9

小    計 109 79 30

多良間村 2 1 1

小    計 2 1 1

竹 富 町 10 1 9

与那国町 14 5 9

小    計 24 6 18

県 市 部 計 1,236 889 347

郡 部 計 388 264 124

計 県 合 計 1,624 1,153 471

選挙当日投票所における
代　　理　　投　　票

市
　
　
部

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

区分 市町村名 総数
期日前投票所における
代　　理　　投　　票

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡
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(6)期日前投票の事由に関する調

法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２

第１項第１号 第１項第２号 第１項第３号 第１項第４号 第１項第５号

該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 （A） （B） (％)

那 覇 市 29,464 14,710 1,537 153 166 46,030 144,080 31.95

宜野湾市 6,514 4,556 360 11 15 11,456 43,485 26.34

石 垣 市 5,497 577 275 0 6 6,355 18,356 34.62

浦 添 市 8,787 3,624 413 30 35 12,889 48,828 26.40

名 護 市 8,769 2,301 321 11 81 11,483 27,400 41.91

糸 満 市 4,005 2,963 156 0 50 7,174 23,800 30.14

沖 縄 市 8,015 4,604 627 45 31 13,322 56,625 23.53

豊見城市 4,609 2,722 153 4 19 7,507 26,194 28.66

うるま市 9,448 2,576 538 10 33 12,605 50,045 25.19

宮古島市 3,212 2,161 159 14 2 5,548 18,862 29.41

南 城 市 3,748 1,177 237 38 33 5,233 20,227 25.87

小　  計 92,068 41,971 4,776 316 471 139,602 477,902 29.21

国 頭 村 670 311 65 0 8 1,054 2,449 43.04

大宜味村 691 34 6 0 5 736 1,666 44.18

東    村 262 52 34 0 0 348 1,065 32.68

今帰仁村 488 323 255 158 29 1,253 4,444 28.20

本 部 町 512 1,776 13 8 0 2,309 5,976 38.64

恩 納 村 732 219 25 3 11 990 4,441 22.29

宜野座村 669 614 26 2 0 1,311 2,847 46.05

金 武 町 1,747 244 27 0 2 2,020 5,189 38.93

伊 江 村 880 168 58 0 4 1,110 2,062 53.83

小　  計 6,651 3,741 509 171 59 11,131 30,139 36.93

読 谷 村 0 5,610 0 0 0 5,610 17,704 31.69

嘉手納町 1,169 933 75 2 21 2,200 5,981 36.78

北 谷 町 2,836 427 67 0 25 3,355 12,021 27.91

北中城村 1,172 993 58 2 4 2,229 7,609 29.29

中 城 村 1,111 1,217 105 0 1 2,434 8,958 27.17

西 原 町 3,189 1,779 186 12 35 5,201 16,520 31.48

小　  計 9,477 10,959 491 16 86 21,029 68,793 30.57

与那原町 2,577 1,138 150 0 26 3,891 8,425 46.18

南風原町 3,755 888 99 5 51 4,798 16,382 29.29

渡嘉敷村 106 11 1 0 6 124 383 32.38

座間味村 179 0 0 0 1 180 521 34.55

栗 国 村 108 19 15 0 1 143 325 44.00

渡名喜村 3 7 79 0 0 89 208 42.79

南大東村 439 0 2 0 0 441 687 64.19

北大東村 160 3 0 0 0 163 321 50.78

伊平屋村 210 111 6 3 0 330 624 52.88

伊是名村 361 85 29 0 0 475 785 60.51

久米島町 1,286 109 5 0 1 1,401 3,589 39.04

八重瀬町 2,451 1,876 89 0 12 4,428 13,000 34.06

小　  計 11,635 4,247 475 8 98 16,463 45,250 36.38

多良間村 283 0 0 0 0 283 482 58.71

小　  計 283 0 0 0 0 283 482 58.71

竹 富 町 199 24 3 58 11 295 2,225 13.26

与那国町 131 25 15 0 0 171 831 20.58

小　  計 330 49 18 58 11 466 3,056 15.25

県 市 部 計 92,068 41,971 4,776 316 471 139,602 477,902 29.21

郡 部 計 28,376 18,996 1,493 253 254 49,372 147,720 33.42

計 県 合 計 120,444 60,967 6,269 569 725 188,974 625,622 30.21

国
　
　
頭
　
　
郡

(A)/(B)計
市町村名

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

投票者数

市
　
　
部

区分

中
　
頭
　
郡
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(7)不在者投票の事由に関する調

法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第49条 法第49条

第１項第１号 第１項第２号 第１項第３号 第１項第４号 第１項第５号 第 ２ 項 第 ４ 項

該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 当 者 該 当 者 （A） （B） (％)

那 覇 市 255 29 432 1 444 21 1 1,183 144,080 0.82 48

宜野湾市 50 14 74 0 44 4 0 186 43,485 0.43 14

石 垣 市 38 17 144 0 145 12 0 356 18,356 1.94 28

浦 添 市 47 14 186 1 60 14 0 322 48,828 0.66 23

名 護 市 34 3 175 1 65 3 0 281 27,400 1.03 4

糸 満 市 38 5 169 0 49 0 1 262 23,800 1.10 0

沖 縄 市 60 10 106 1 44 4 0 225 56,625 0.40 9

豊見城市 30 2 61 0 50 1 0 144 26,194 0.55 4

うるま市 63 3 109 0 30 14 0 219 50,045 0.44 20

宮古島市 25 13 81 0 107 5 0 231 18,862 1.22 23

南 城 市 21 3 79 0 17 0 0 120 20,227 0.59 0

小　  計 661 113 1,616 4 1,055 78 2 3,529 477,902 0.74 173

国 頭 村 1 0 8 0 3 0 0 12 2,449 0.49 0

大宜味村 6 0 10 0 0 0 0 16 1,666 0.96 0

東    村 2 1 2 0 5 0 0 10 1,065 0.94 0

今帰仁村 9 0 10 0 0 1 0 20 4,444 0.45 2

本 部 町 0 1 17 0 9 0 0 27 5,976 0.45 0

恩 納 村 8 1 6 0 6 0 0 21 4,441 0.47 0

宜野座村 0 0 5 0 7 0 0 12 2,847 0.42 0

金 武 町 2 0 35 0 1 0 0 38 5,189 0.73 0

伊 江 村 1 0 1 4 9 0 0 15 2,062 0.73 0

小　  計 29 3 94 4 40 1 0 171 30,139 0.57 2

読 谷 村 17 0 11 0 15 1 0 44 17,704 0.25 1

嘉手納町 1 0 8 0 5 1 0 15 5,981 0.25 2

北 谷 町 10 3 18 0 21 0 0 52 12,021 0.43 0

北中城村 13 2 9 2 4 0 0 30 7,609 0.39 2

中 城 村 0 0 13 0 10 1 0 24 8,958 0.27 2

西 原 町 36 2 45 0 9 3 0 95 16,520 0.58 5

小　  計 77 7 104 2 64 6 0 260 68,793 0.38 12

与那原町 6 2 33 0 8 0 0 49 8,425 0.58 0

南風原町 16 3 29 0 10 2 0 60 16,382 0.37 3

渡嘉敷村 0 0 1 0 7 0 0 8 383 2.09 0

座間味村 0 6 2 0 5 1 0 14 521 2.69 0

栗 国 村 1 2 1 0 0 0 0 4 325 1.23 0

渡名喜村 0 0 0 0 2 0 0 2 208 0.96 0

南大東村 20 0 3 0 4 0 0 27 687 3.93 0

北大東村 0 2 0 0 0 0 0 2 321 0.62 0

伊平屋村 0 0 3 0 10 0 0 13 624 2.08 0

伊是名村 0 3 3 0 2 0 0 8 785 1.02 0

久米島町 26 14 1 0 47 1 0 89 3,589 2.48 8

八重瀬町 26 1 56 0 5 1 0 89 13,000 0.68 3

小　  計 95 33 132 0 100 5 0 365 45,250 0.81 14

多良間村 0 2 0 0 0 0 0 2 482 0.41 0

小　  計 0 2 0 0 0 0 0 2 482 0.41 0

竹 富 町 3 3 12 0 6 1 0 25 2,225 1.12 4

与那国町 23 4 0 0 21 0 0 48 831 5.78 0

小　  計 26 7 12 0 27 1 0 73 3,056 2.39 4

県 市 部 計 661 113 1,616 4 1,055 78 2 3,529 477,902 0.74 173

郡 部 計 227 52 342 6 231 13 0 871 147,720 0.59 32

計 県 合 計 888 165 1,958 10 1,286 91 2 4,400 625,622 0.70 205

郵便投票
証明書
発行件数

計 投票者数 (A)/(B)

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

市町村名

市
　
　
部

中
　
頭
　
郡

区分

国
　
　
頭
　
　
郡
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(8)不在者投票及び在外投票の受理、不受理に関する調

開票管理者に
おいて受理と
決定したもの

開票管理者に
おいて不受理
と決定したも
の

計

開票管理者に
おいて受理と
決定したもの

開票管理者に
おいて不受理
と決定したも
の

計

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｃ＋Ｄ＋Ｅ

那 覇 市 1,184 0 0 0 1,184 39 0 0 0 0 39

宜野湾市 186 0 0 0 186 9 0 0 0 0 9

石 垣 市 356 0 0 0 356 2 0 0 0 0 2

浦 添 市 322 0 0 0 322 11 0 0 0 0 11

名 護 市 281 0 0 0 281 13 0 0 0 1 14

糸 満 市 262 0 0 0 262 4 0 0 0 0 4

沖 縄 市 225 0 0 0 225 17 0 0 0 0 17

豊見城市 144 0 0 0 144 2 0 0 0 0 2

うるま市 219 0 0 0 219 14 0 0 0 1 15

宮古島市 231 0 0 0 231 1 0 0 0 0 1

南 城 市 120 0 0 0 120 6 0 0 0 0 6

小　  計 3,530 0 0 0 3,530 118 0 0 0 2 120

国 頭 村 12 0 0 0 12 3 0 0 0 0 3

大宜味村 16 0 0 0 16 3 0 0 0 0 3

東    村 10 0 0 0 10 1 0 0 0 0 1

今帰仁村 20 0 0 0 20 4 0 0 0 0 4

本 部 町 27 0 0 0 27 3 0 0 0 0 3

恩 納 村 21 0 0 0 21 3 0 0 0 0 3

宜野座村 12 0 0 0 12 2 0 0 0 0 2

金 武 町 38 0 0 0 38 6 0 0 0 0 6

伊 江 村 15 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0

小　  計 171 0 0 0 171 25 0 0 0 0 25

読 谷 村 44 0 0 0 44 9 0 0 0 0 9

嘉手納町 15 0 0 0 15 2 0 0 0 0 2

北 谷 町 52 0 0 0 52 2 0 0 0 0 2

北中城村 30 0 0 0 30 2 0 0 0 0 2

中 城 村 24 0 0 0 24 6 0 0 0 0 6

西 原 町 95 0 0 0 95 9 0 0 0 0 9

小　  計 260 0 0 0 260 30 0 0 0 0 30

与那原町 49 0 0 0 49 4 0 0 0 0 4

南風原町 60 0 0 0 60 2 0 0 0 0 2

渡嘉敷村 8 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0

座間味村 14 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0

栗 国 村 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

渡名喜村 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

南大東村 27 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0

北大東村 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

伊平屋村 13 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0

伊是名村 8 0 0 0 8 0 0 0 0 1 1

久米島町 89 0 0 0 89 3 0 0 0 0 3

八重瀬町 89 0 0 0 89 2 0 0 0 0 2

小　  計 365 0 0 0 365 11 0 0 0 1 12

多良間村 2 0 0 0 2 1 0 0 0 0 1

小　  計 2 0 0 0 2 1 0 0 0 0 1

竹 富 町 25 0 0 0 25 2 0 0 0 0 2

与那国町 48 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0

小　  計 73 0 0 0 73 2 0 0 0 0 2

県 市 部 計 3,530 0 0 0 3,530 118 0 0 0 2 120

郡 部 計 871 0 0 0 871 69 0 0 0 1 70

計 県 合 計 4,401 0 0 0 4,401 187 0 0 0 3 190

投票管理者において不受理又は拒否と決定
したもの

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

市
　
　
部

中
　
頭
　
郡

合計

期日前投票
及び選挙当
日の投票所
における投

票

区分 市町村名

不　在　者　投　票 在　外　投　票

合計

投票管理者において不受理又は拒否と決定
したもの

投票管理者に
おいて受理と
決定し、かつ
拒否の決定を
しなかったも
の

投票管理者に
おいて受理と
決定し、かつ
拒否の決定を
しなかったも
の
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(9)不在者投票管理者別不在者投票に関する調

区分 市町村名

選挙人の属
する市町村
の選管委員
長に対して
なしたもの

選挙人が所
在・居住す
る地の市町
村の選管委
員長に対し
てなしたも
の

船長に
対して
なした
もの

病院長、老人
ﾎｰﾑの長、国
立保養所長、
身体障害者支
援施設又は保
護施設の長に
対してなした
もの

刑事施設の
長、警察留
置場の留置
業務管理者
に対してな
したもの

少年院の長
又は婦人補
導院の長に
対してなし
たもの

特定国外派
遣組織の長
に対してな
したもの

南極地域調
査組織の長
に対してな
したもの

合　計

那 覇 市 1 730 1 412 15 3 1 0 1,163

宜野湾市 1 108 0 71 1 1 0 0 182

石 垣 市 0 200 0 142 2 0 0 0 344

浦 添 市 0 123 0 174 6 5 0 0 308

名 護 市 103 0 0 175 0 0 0 0 278

糸 満 市 0 92 0 169 0 0 1 0 262

沖 縄 市 0 115 0 102 4 0 0 0 221

豊見城市 0 83 0 59 1 0 0 0 143

うるま市 1 95 0 103 3 3 0 0 205

宮古島市 43 102 0 78 3 0 0 0 226

南 城 市 0 40 0 79 1 0 0 0 120

小　  計 149 1,688 1 1,564 36 12 2 0 3,452

国 頭 村 3 2 0 7 0 0 0 0 12

大宜味村 0 6 0 10 0 0 0 0 16

東    村 0 8 0 2 0 0 0 0 10

今帰仁村 9 0 0 10 0 0 0 0 19

本 部 町 10 0 0 16 0 1 0 0 27

恩 納 村 0 16 0 4 1 0 0 0 21

宜野座村 0 7 0 5 0 0 0 0 12

金 武 町 4 0 0 34 0 0 0 0 38

伊 江 村 10 0 0 5 0 0 0 0 15

小　  計 36 39 0 93 1 1 0 0 170

読 谷 村 31 0 0 12 0 0 0 0 43

嘉手納町 0 7 0 7 0 0 0 0 14

北 谷 町 2 32 0 16 1 1 0 0 52

北中城村 0 21 0 9 0 0 0 0 30

中 城 村 10 0 0 12 1 0 0 0 23

西 原 町 0 47 0 44 1 0 0 0 92

小　  計 43 107 0 100 3 1 0 0 254

与那原町 0 16 0 32 1 0 0 0 49

南風原町 0 30 0 27 0 1 0 0 58

渡嘉敷村 7 0 0 1 0 0 0 0 8

座間味村 11 0 0 2 0 0 0 0 13

栗 国 村 0 3 0 1 0 0 0 0 4

渡名喜村 0 2 0 0 0 0 0 0 2

南大東村 0 26 0 1 0 0 0 0 27

北大東村 0 2 0 0 0 0 0 0 2

伊平屋村 0 10 0 3 0 0 0 0 13

伊是名村 0 7 0 1 0 0 0 0 8

久米島町 0 82 0 6 0 0 0 0 88

八重瀬町 1 31 0 56 0 0 0 0 88

小　  計 19 209 0 130 1 1 0 0 360

多良間村 0 2 0 0 0 0 0 0 2

小　  計 0 2 0 0 0 0 0 0 2

竹 富 町 0 12 0 12 0 0 0 0 24

与那国町 0 46 0 2 0 0 0 0 48

小　  計 0 58 0 14 0 0 0 0 72

市 部 計 149 1,688 1 1,564 36 12 2 0 3,452

郡 部 計 98 415 0 337 5 3 0 0 858

県 合 計 247 2,103 1 1,901 41 15 2 0 4,310

※この調に、法第49条第２項該当者（郵便等による不在者投票者）は含まれない。

市
　
　
　
部

県
計

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡
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(
1
0
)
在

外
投

票
に

お
け

る
投

票
用

紙
等

の
請

求
件

数
等

に
関

す
る

調

在
外

公
館

投
票

投
票

者
数

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
名

簿
登

録
地

名
簿

登
録

地
以

外
計

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
名

簿
登

録
地

名
簿

登
録

地
以

外
計

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
計

那
 
覇

 
市

36
4

4
0

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
39

宜
野

湾
市

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

石
 
垣

 
市

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

浦
 
添

 
市

9
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
10

名
 
護

 
市

11
1

1
0

0
1

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
12

糸
 
満

 
市

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

沖
 
縄

 
市

14
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
14

豊
見

城
市

1
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

う
る

ま
市

12
4

4
0

2
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
15

宮
古

島
市

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

南
 
城

 
市

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

小
　

　
計

10
3

10
10

0
6

1
3

0
3

3
0

3
0

0
0

3
0

3
0

0
0

11
2

国
 
頭

 
村

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

大
宜

味
村

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

東
 
 
 
 
村

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

今
帰

仁
村

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

本
 
部

 
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

恩
 
納

 
村

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

宜
野

座
村

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

金
 
武

 
町

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

伊
 
江

 
村

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

小
　

　
計

26
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
26

読
 
谷

 
村

8
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

嘉
手

納
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

北
 
谷

 
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

北
中

城
村

1
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

中
 
城

 
村

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

西
 
原

 
町

8
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

小
　

　
計

26
2

2
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
27

与
那

原
町

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

南
風

原
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

渡
嘉

敷
村

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

座
間

味
村

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
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届
出

番
号

政
党

等
名

開
票

区
名

那
覇

市

宜
野

湾
市

石
垣

市

浦
添

市

名
護

市

糸
満

市

沖
縄

市

豊
見

城
市

う
る

ま
市

宮
古

島
市

南
城

市

国
頭

村

大
宜

味
村

東
村

今
帰

仁
村

本
部

町

恩
納

村

宜
野

座
村

金
武

町

伊
江

村

国
頭

郡

読
谷

村

嘉
手

納
町

北
谷

町

北
中

城
村

中
城

村

西
原

町

中
頭

郡

与
那

原
町

南
風

原
町

渡
嘉

敷
村

座
間

味
村

粟
国

村

渡
名

喜
村

南
大

東
村

北
大

東
村

伊
平

屋
村

伊
是

名
村

久
米

島
町

八
重

瀬
町

島
尻

郡

多
良

間
村

宮
古

郡

竹
富

町

与
那

国
町

八
重

山
郡

政
令

市
計

そ
の

他
の

市
計

町
村

計

県
計

1
1

1
2

民
進

党
支

持
政

党
な

し

得
票

総
数

政
党

等
の
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簿

登
載

者
の

得
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載
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(
2
)
名

簿
登

載
者

の
得

票
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数
に

関
す

る
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政
党
等
の
名
称

整
理
番
号

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2
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4

5
6

7
8

9
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開
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行
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り
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(4)無効投票の内訳に関する調

Ａ Ｂ Ａ/Ｂ

(％)

那 覇 市 0 127 0 0 94 1,423 0 136 0 359 4,818 746 1,005 8,708 144,080 6.04

宜野湾市 0 578 0 0 3 127 0 38 0 190 1,757 455 367 3,515 43,485 8.08

石 垣 市 0 232 0 0 2 4 0 6 0 91 505 108 150 1,098 18,356 5.98

浦 添 市 0 538 0 0 0 0 276 1 0 114 1,865 476 442 3,712 48,828 7.60

名 護 市 0 533 0 0 0 13 0 10 0 37 1,243 223 336 2,395 27,400 8.74

糸 満 市 0 353 0 0 22 104 0 0 0 11 957 217 361 2,025 23,800 8.51

沖 縄 市 0 946 0 0 0 23 0 3 0 197 2,286 702 602 4,759 56,625 8.40

豊見城市 0 262 0 0 2 1 11 3 0 1 881 225 197 1,583 26,194 6.04

うるま市 0 1,062 0 0 3 0 0 397 0 169 2,262 316 650 4,859 50,045 9.71

宮古島市 0 478 0 0 1 0 0 4 0 37 586 232 200 1,538 18,862 8.15

南 城 市 0 330 0 0 0 101 0 3 0 21 1,055 285 232 2,027 20,227 10.02

 小  計 0 5,439 0 0 127 1,796 287 601 0 1,227 18,215 3,985 4,542 36,219 477,902 7.58

国 頭 村 0 72 0 0 0 0 0 0 0 24 91 32 11 230 2,449 9.39

大宜味村 0 0 0 0 2 0 34 0 0 12 69 17 7 141 1,666 8.46

東    村 0 25 0 0 0 0 0 0 0 2 29 17 6 79 1,065 7.42

今帰仁村 0 128 0 0 1 0 0 246 80 70 0 0 0 525 4,444 11.81

本 部 町 0 117 0 0 1 0 0 0 0 15 221 142 104 600 5,976 10.04

恩 納 村 0 188 0 0 0 0 0 161 0 0 0 62 35 446 4,441 10.04

宜野座村 0 24 0 0 4 1 0 0 0 26 95 66 30 246 2,847 8.64

金 武 町 0 23 0 0 0 0 127 5 0 0 116 40 37 348 5,189 6.71

伊 江 村 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 42 0 25 147 2,062 7.13

 小  計 0 577 0 0 8 1 161 492 80 149 663 376 255 2,762 30,139 9.16

読 谷 村 0 253 0 0 1 0 0 0 0 32 865 369 339 1,859 17,704 10.50

嘉手納町 0 135 0 0 0 0 0 4 0 0 279 123 73 614 5,981 10.27

北 谷 町 0 179 0 0 1 3 0 0 0 0 481 205 196 1,065 12,021 8.86

北中城村 0 123 0 0 1 2 0 0 0 34 401 74 99 734 7,609 9.65

中 城 村 0 154 0 0 1 0 0 2 0 35 429 83 128 832 8,958 9.29

西 原 町 0 228 0 0 7 0 0 5 0 13 777 151 173 1,354 16,520 8.20

 小  計 0 1,072 0 0 11 5 0 11 0 114 3,232 1,005 1,008 6,458 68,793 9.39

与那原町 0 140 0 0 0 0 0 0 0 50 405 61 83 739 8,425 8.77

南風原町 0 249 0 0 0 0 0 0 0 0 821 145 181 1,396 16,382 8.52

渡嘉敷村 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 26 8 0 46 383 12.01

座間味村 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 23 12 7 51 521 9.79

栗 国 村 0 5 0 0 0 0 0 0 0 8 7 7 5 32 325 9.85

渡名喜村 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 5 5 0 16 208 7.69

南大東村 0 19 0 0 0 0 0 1 0 3 15 0 2 40 687 5.82

北大東村 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 1 16 321 4.98

伊平屋村 1 0 0 0 37 0 0 0 0 0 17 0 0 55 624 8.81

伊是名村 0 0 0 0 0 0 0 0 34 7 22 7 12 82 785 10.45

久米島町 0 123 0 0 5 25 0 0 0 0 117 66 82 418 3,589 11.65

八重瀬町 0 143 0 0 0 0 0 10 0 178 597 252 0 1,180 13,000 9.08

 小  計 1 694 0 0 42 25 0 29 34 246 2,064 563 373 4,071 45,250 9.00

多良間村 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 0 35 482 7.26

 小  計 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 0 35 482 7.26

竹 富 町 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 66 30 21 197 2,225 8.85

与那国町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 30 0 53 831 6.38

 小  計 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 89 60 21 250 3,056 8.18

県 市 部 計 0 5,439 0 0 127 1,796 287 601 0 1,227 18,215 3,985 4,542 36,219 477,902 7.58

郡 部 計 1 2,445 0 0 61 31 161 532 114 509 6,058 2,007 1,657 13,576 147,720 9.19

計 県 合 計 1 7,884 0 0 188 1,827 448 1,133 114 1,736 24,273 5,992 6,199 49,795 625,622 7.96

島
　
　
尻
　
　
郡

宮
古
郡

八
重
山
郡

区分

市
　
　
部

国
　
　
頭
　
　
郡

中
　
頭
　
郡

無
効
票
率

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
名
称
若
し
く
は
略
称
を
自
書
し
な
い

も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
何
人
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
い
ず
れ
を
記
載
し
た
か
を
確
認
し
難

い
も
の

合
　
　
計

投
票
総
数

単
に
記
号
、

符
号
を
記
載
し
た
も
の

単
に
雑
事
を
記
載
し
た
も
の

市町村名

所
定
の
用
紙
を
用
い
な
い
も
の

白
　
紙
　
投
　
票

参
議
院
名
簿
登
録
者
で
な
い
者
、

公
職
の
候
補
者

と
な
る
こ
と
が
で
き
な
い
参
議
院
名
簿
登
載
者
の

氏
名
を
記
載
し
た
も
の
又
は
、

参
議
院
名
簿
届
出

政
党
等
以
外
の
政
党
そ
の
他
の
政
治
団
体
の
名
称

若
し
く
は
略
称
を
記
載
し
た
も
の

参
議
院
名
簿
の
届
出
要
件
に
該
当
し
て
い
な
か
っ

た
政
党
そ
の
た
の
政
治
団
体
、

参
議
院
名
簿
の
取

下
げ
の
届
出
を
し
た
政
党
そ
の
他
の
政
治
団
体
又

は
参
議
院
名
簿
を
重
ね
て
届
け
出
て
い
る
政
党
そ

の
他
の
政
治
団
体
に
係
る
参
議
院
名
簿
登
載
者
の

氏
名
又
は
そ
の
名
称
若
し
く
は
略
称
を
記
載
し
た

も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
全
員
に
つ
き
、

抹
消
の
事

由
が
生
じ
て
お
り
又
は
除
名
、

離
党
そ
の
他
の
事

由
に
よ
り
当
該
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
に
所
属

す
る
者
で
な
く
な
っ

た
旨
の
届
出
が
さ
れ
て
い
る

場
合
の
当
該
参
議
院
名
簿
に
係
る
政
党
そ
の
他
の

政
治
団
体
の
名
称
又
は
略
称
を
記
載
し
た
も
の

二
以
上
の
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
二
以

上
の
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
の
名
称
若
し
く
は

略
称
を
記
載
し
た
も
の

被
選
挙
権
の
な
い
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
を

記
載
し
た
も
の

一
人
の
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
及
び
当
該
参

議
院
名
簿
登
載
者
に
係
る
参
議
院
名
簿
届
出
政
党

等
以
外
の
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
の
名
称
又
は

略
称
を
記
載
し
た
も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
名
称
及
び
略
称
の
他
、

他
事
を
記
載

し
た
も
の
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(5)開票所要時間に関する調
(比例代表)

区分 市 町 村 投票総数 開票開始時刻 開票終了時刻 所要時間

那 覇 市 144,080 21:10 5:33 8:23

宜野湾市 43,485 21:00 0:25 3:25

石 垣 市 18,356 21:30 2:20 4:50

浦 添 市 48,828 21:00 2:40 5:40

名 護 市 27,400 21:00 1:58 4:58

糸 満 市 23,800 21:10 0:10 3:00

沖 縄 市 56,625 21:00 3:33 6:33

豊見城市 26,194 21:00 0:30 3:30

うるま市 50,045 21:00 2:20 5:20

宮古島市 18,862 21:10 1:57 4:47

南 城 市 20,227 21:00 2:00 5:00

国 頭 村 2,449 20:00 23:20 3:20

大宜味村 1,666 21:00 23:45 2:45

東    村 1,065 21:55 23:40 1:45

今帰仁村 4,444 22:20 4:10 5:50

本 部 町 5,976 21:00 0:12 3:12

恩 納 村 4,441 21:00 1:13 4:13

宜野座村 2,847 21:00 0:12 3:12

金 武 町 5,189 21:00 0:00 3:00

伊 江 村 2,062 21:00 23:30 2:30

読 谷 村 17,704 22:30 1:10 2:40

嘉手納町 5,981 21:00 0:05 3:05

北 谷 町 12,021 21:00 1:50 4:50

北中城村 7,609 21:00 1:00 4:00

中 城 村 8,958 21:00 2:00 5:00

西 原 町 16,520 21:00 3:00 6:00

与那原町 8,425 20:30 0:18 3:48

南風原町 16,382 21:00 23:57 2:57

渡嘉敷村 383 20:45 22:40 1:55

座間味村 521 21:00 23:15 2:15

栗 国 村 325 21:30 23:20 1:50

渡名喜村 208 22:50 23:30 0:40

南大東村 687 21:30 23:00 1:30

北大東村 321 20:40 22:35 1:55

伊平屋村 624 21:00 2:00 3:30

伊是名村 785 22:00 23:50 1:50

久米島町 3,589 20:30 22:20 1:50

八重瀬町 13,000 21:00 3:40 6:40

宮
古
郡

多良間村 482 20:40 22:25 1:45

竹 富 町 2,225 20:00 23:15 3:15

与那国町 831 22:00 2:10 4:10

※開票終了時刻は開票録を作成した時刻である。
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